
 

 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ  
PROGRAM  

   

Školní vzdělávací program pro 
předškolní vzdělávání 

„Barevný svět v Kameňáčku“ 

Dodatek č. 2 

Platný a účinný od 1. 9. 2022 

 

 

 



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  –  Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání  

2 

 Dodatek ŠVP PV spočívá ve změně bodů 3.4 a 4. 
 
 
3.4 Organizace chodu – Rozdělení a složení tříd 
 
Od školního roku 2022/2023 budou všechny třídy věkově smíšené (heterogenní). 

 

4. Organizace vzdělávání 
Třídy v celé MŠ jsou věkově smíšené (heterogenní). Umožňujeme sourozencům a 

kamarádům být společně ve třídách, aby se lépe adaptovali na nové prostředí MŠ. 

 
Pravidla do zařazování do jednotlivých tříd: 

Své požadavky o zařazení do konkrétní třídy rodiče sdělují u zápisu, případně při následné 

komunikaci. Těmto požadavkům se zpravidla snažíme maximálně vyhovovat (sourozenecké 

vazby, kamarádi, apod.). 

Během roku bývají třídy většinou naplněné a nejsou tak možné přesuny dětí na jinou třídu. 

Pokud rodiče chtějí z různých důvodů během docházky zařadit své dítě do jiné třídy, je to 

možné vždy až od nového školního roku.  

Zařazování dětí do tříd je výhradně v kompetenci ředitelky, ne vždy musí vyhovět 

požadavkům rodičů (organizační a jiné důvody). 

 
 
 
 
 
Tento dodatek ŠVP PV byl schválen na Pedagogické radě dne 30. 8. 2022 
 
V Ústí nad Labem dne 30. 8. 2022  
 
 
 
                                                                                       ….................................................. 
                                                                                          Mgr. Petra Fiklíková, ředitelka         
                                                                             Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem 
                                                                                    Kamenná 1430/1, příspěvková organizace 

 


